
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

основная общеобразовательная 
школа № 10 г. Чебаркуля

456440, Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Мира, 21-Б, тел.: 8(35168) 2-06-27; 2-46-08; 2-44-78

ПРИКАЗ
30.08.2023 № 23-д

О создании школьного 
Спортивного клуба

В целях активизации физкультурно- спортивной работы в общеобразовательной 
организации и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом в рамках реализации муниципальной составляющей региональных 
проектов «Успех каждого ребенка» и «Социальная активность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимп» (Далее ШСК).
2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Панявину Олесю 

Александровну;
3. Назначить заместителем руководителя ШСК учителя физической культуры 

Николаеву Оксану Владимировну;
4. Заместителю директора по ВР Корневой Л.А.

4.1 организовать работу ШСК совместно с руководителем клуба по нескольким 
видам спорта;
4.2 осуществлять контроль за работой ШСК.

5. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (приложение 1), примерный 
план работы (приложение 2), расписание занятий (приложение 3).

6. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Дир ектор МБ ОУ « О ОШ№ 10 »

С приказом ознакомлены:

Корнева Л.А. 
Панявина О.А
НиколаеваО.В.-

Е.А. Кривоносова


